Nhân dịp đầu xuân năm mới,
xin kính chúc độc giả của Bản tin
Nhà trường có sức khỏe thật tốt
để thực hiện thành công các dự
định, ước mơ của mình. Kính chúc
các tác giả, những người đã, đang
và sẽ gửi bài viết cho bản tin Nhà
trường hạnh phúc, thành công. Hy
vọng tôi sẽ được tiếp tục hợp tác
cùng quý thầy cô trong năm mới
Bính Thân – 2016.

CN. Phạm Thị Lan Anh
Chuyên viên phòng Công tác Chính trị và Quản lý HSSV,
Thực hiện công tác phát hành Bản tin

Hiện tại tôi là người đảm nhiệm phát hành bản tin Nhà
trường. Tôi đã có một năm gắn bó với nhiệm vụ để gửi Bản tin
đến quý thầy cô, các bạn học sinh sinh viên, các đơn vị đối tác,
ngoại giao.

Tôi thấy đây không phải công việc dễ
dàng nhưng nhờ đó tôi đã có thêm nhiều thông tin, kiến
thức bổ ích cho mình. Năm qua, tôi có thêm nhiều mối
quan hệ mới với các doanh nghiệp, cựu HSSV thông qua
công tác liên hệ đặt bài hoặc phỏng vấn viết tin.

Xuân Bính Thân 2016 đã đến rất gần, xin kính chúc các
quý thầy, cô và các bạn HSSV năm mới mạnh khỏe, thành
công, và đặc biệt có sự tin tưởng, quan tâm đến Bản tin
để luôn sẵn sàng chia sẻ mọi mặt kiến thức, mỗi ấn phẩm
luôn được bạn đọc chờ đón!

Chuẩn bị bước sang năm mới, ai cũng có cho riêng mình
những dự định, ước mơ, kỳ vọng để phấn đấu, hoàn thiện.
Chúng ta hãy cùng lắng nghe những chia sẻ về ước mơ, kỳ
vọng của các bạn HSSV trong năm mới Bính Thân 2016 sắp
tới!

ngoặt lớn, lần đầu tiên tôi đã được tham gia vào
cuộc thi sáng tạo Robocon. Tuy không được đi tiếp vòng sau

nhưng nó cũng đã mang lại cho tôi rất nhiều điều bổ ích về kiến thức
cũng như cách vượt qua trở ngại khó khăn.
Sắp bước sang năm 2016 - Bính Thân tôi mong muốn từng bước đi trên

con đường học tập và sự nghiệp của mình ngày một vững chắc. Tôi
cũng có một mong ước nho nhỏ là sẽ có một mối tình đẹp, đó

sẽ là cảm hứng và động lực để tôi phát triển bản thân,
thành công trong nghề nghiệp.

Với các bạn nữ như tôi thì học ngành
kỹ thuật không phải chuyện dễ dàng.

thiết bị nhiệt giỏi. Tôi mong trong năm tới sẽ
đạt được nhiều thành công trong học

tập và công tác Đoàn.

Trong năm
vừa qua tôi đã rất tích cực tham gia

vào các hoạt động đoàn và có thành tích tốt trong
học tập và rèn luyện. Nhìn chung là tôi khá hài lòng về bản

thân. Trong năm mới Bính Thân – 2016, nhiệm vụ quan trọng của tôi
là phải thực tập thật tốt. Sau đó tôi sẽ xin vào làm nhân viên kinh doanh

cho một công ty về lĩnh vực viễn thông hoặc điện tử. Tôi mong muốn
được tuyển dụng làm việc tại các công ty viễn thông như FPT,

Viettel, Mobiphone... hay các công ty sản xuất điện
thoại, máy ảnh.

Trong 12 con Giáp, khỉ là loài rất thông minh, nhanh
nhẹn, tinh nghịch và có nhiều tính cách, ngoại hình
tương đồng với con người nhất trong số các loài động
vật. Chính vì vậy, loài khỉ rất được con người quý mến,
gần gũi. Theo quan niệm dân gian, người tuổi khỉ thường
rất hoạt bát và nhanh nhẹn. Bước sang năm Bính Thân -
2016, chúng tôi đã gặp gỡ các giảng viên “cầm tinh con
khỉ” và đặt ra cùng một câu hỏi có liên quan tới đặc điểm
nổi bật của khỉ. Vậy hãy xem những người cùng tuổi có
những gì tương đồng và khác biệt các bạn nhé!

Th.S Chu Thị Quế
Giảng viên Khoa Khoa học cơ bản

Tôi biết trèo cây nhưng thực sự
thì không thích việc đó lắm.